UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  3420/SNN&PTNT-CCPTNT Quảng Nam, ngày  15 tháng  12  năm 2023

V/v thông tin, tuyên truyền và tham

dự “Triển lãm trưng bày thành tựu

sản phẩm OCOP Quảng Nam, kết

nối giao thương giữa nhà cung cấp

với các doanh nghiệp xuất khẩu và tổ

chức xúc tiến thương mại năm 2023”

        Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Các Hội, Đoàn thể chính trị, chính trị - xã hội và các tổ chức

hội trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;

- Báo Quảng Nam, Đài phát thanh - Truyền hình Quảng Nam.

Thực hiện Kế hoạch số 8033/KH-UBND ngày 21/11/2023 của UBND

tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức triển lãm trưng bày thành tựu sản phẩm OCOP

Quảng Nam, kết nối giao thương giữa nhà cung cấp với các doanh nghiệp xuất

khẩu và tổ chức xúc tiến thương mại năm 2023. Theo đó, sự kiện được tổ chức

từ ngày 21-23/12/2023 tại Quảng trường 24/3, TP Tam Kỳ với sự tham gia

của hơn 250 chủ thể OCOP/18 huyện, thị xã thành phố, 300 sản phẩm đạt chuẩn

OCOP 3, 4 sao.

Với mục tiêu phát triển sản phẩm OCOP nhằm khơi dậy tiềm năng, lợi thế

khu vực nông thôn, nâng cao thu nhập cho người dân; góp phần tiếp tục cơ cấu

lại ngành nông nghiệp gắn với phát triển tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề, dịch

vụ và du lịch nông thôn; thúc đẩy kinh tế nông thôn phát triển bền vững, trên cơ

sở tăng cường ứng dụng chuyển đổi số và kinh tế tuần hoàn, bảo tồn các giá trị

văn hóa, quản lý tài nguyên, bảo tồn đa dạng sinh học, cảnh quan và môi trường

nông thôn, góp phần xây dựng Nông thôn mới đi vào chiều sâu, hiệu quả và bền

vững. Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam trân trọng thông tin và kính đề

nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các Sở, Ban, ngành, Hội, Đoàn thể chính trị,

chính trị - xã hội và các tổ chức hội trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố, Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Đài phát

thanh - Truyền hình Quảng Nam phối hợp thông tin, tuyên truyền và giới thiệu

sự kiện đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn

tỉnh biết, tham quan, trải nghiệm mua sắm các “Sản phẩm địa phương” do chính

người dân trên địa bàn tỉnh sản xuất.

2

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CCPTNT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Viết Tích

		2023-12-15T15:30:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Viết Tích<tichpv@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-15T15:30:34+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-15T15:30:49+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!